CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2012Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2012

EXCLUIR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333870

PORTARIA Nº 048 DE 25 DE JANEIRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e usando
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 665 de 23/12/2011, publicada no
DOE nº 32.063, de 26/12/2011, que concedeu 30 (trinta) dias
de Férias Regulamentares, exercício 2011/2012 ao servidor
TABAJARA NORAT DE VASCONCELOS, identidade funcional nº
830046/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico Referência
XXVII.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25
de janeiro de 2012.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334117

PORTARIA: 050
Objetivo: Conduzir as servidoras da DCT que participarão de
reunião com a Secretaria Municipal de Educação, para tratarem
sobre a Mostra de Ciência e Cultura-2012.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572148391/WELINGSON WANDY PINTO PERALTA (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/02/2012 a 02/02/2012<br
Ordenador: Alex Bolonha Fiuza de Mello

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334102

PORTARIA: 049
Objetivo: Participarem de reunião com a Secretaria Municipal
de Educação, para tratarem sobre a Mostra de Ciência e
Cultura-2012.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541909614/MARIA MADALENA BENTES DANTAS (Gerente) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/02/2012 a 02/02/2012
571941642/TATIANA NAZARÉ AMARAL FERREIRA (Coordenadora)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/02/2012 a 02/02/2012
32544881/TELMA DO SOCORRO ARAÚJO DE OLIVEIRA MARTINS
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de
02/02/2012 a 02/02/2012<br
Ordenador: Alex Bolonha Fiuza de Mello

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334151

PORTARIA: 045
Objetivo: Realizar visita técnica no local de Infocentro.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55986722/SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO VIEIRA (Técnica
em Gestão de Desenv.,Ciência, Tecn. e Inovação) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/01/2012 a 26/01/2012<br
Ordenador: Alex Bolonha Fiuza de Mello

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334001

PORTARIA Nº 044 DE 25 DE JANEIRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e usando
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ÉLIDA MOURA FIGUEIREDO
(57203785/1), Técnica em Gestão Pública – Gerência de Gestão
de Pessoas, JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES (3964/2), Técnico
em Gestão Pública – Comissão Permanente de Licitação, LORENA
GAMA TOBIAS (5050154/1), Agente Administrativo – Gerência de
Logística, CLARICE DE OLIVEIRA NOVAES (5055679/3), Agente
Administrativo – Gerência de Gestão de Pessoas, MARIA DE
NAZARÉ CHAVES CAVALCANTE (80846146/1), Assessor - Núcleo
de Controle Interno e ELENILZA CÂNDIDA GAMA DE AZEVEDO
(5058406/2), Coordenador - Núcleo de Controle Interno, para
sob a Coordenação do primeiro, compor Comissão de Execução
de Identificação e Triagem de Documentos do Arquivo da SECTI
com base na tabela de temporalidade vigente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 25
de janeiro de 2011.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333073
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS SOBRE O PROJETO DA
CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS NA REGIÃO
METROPOLITANA DE BELÉM, DE RESPONSABILIDADE
DA REVITA ENGENHARIA S.A., EM MARITUBA, NOS
MUNICÍPIOS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E BENEVIDES
O Secretário de Estado de Meio Ambiente – SEMA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o disposto nos artigos 253 e
255 da Constituição Estadual e nos artigos 103 e 109, da Lei Nº
5.887, de 09 de maio de 1995, que dispõe sobre a participação
popular nas decisões ambientais, informa da impossibilidade de
realizar as audiências públicas nos municípios de Santa Bárbara
do Pará e Benevides, nos locais veiculados nos Diários Oficiais do
Estado nº 32071, 32072 e 32073, respectivamente, nos dias 06,
09 e 10 de janeiro de 2012 e, na oportunidade, comunica que
serão mantidas as datas das audiência, bem como informa os
novos locais para a realização das mesmas.
27/02/2012 – Santa Bárbara do Pará
Associação Comunitária
Rua Raimundo da Vera, s/n - Centro
Horário: 09 horas
02/03/2012 - Benevides
Centro Integrado de Conhecimento - CIC
Rua da Constituição, s/n (entre as ruas Augusto Meira e 29 de
Dezembro)
Horário: 09 horas
Belém, 16 de janeiro de 2012.
RUBENS BORGES SAMPAIO
Secretário de Estado de Meio Ambiente, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334184

PORTARIA: 093/2012
Objetivo: 01- AO TECNICO: RESOLVER PENDÊNCIAS
ADMINISTRATIVAS DA URE3 JUNTO A DIVERSOS SETORES DA
SEMA; 02- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):

541916462/FLAVIO TINOCO DA SILVA (SOCIÓLOGO) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/01/2012 a 03/02/2012
80013181/JEFFERSON ROBERTO BARROS ROSA (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 30/01/2012 a 03/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334213

PORTARIA: 095/2012
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA, A FIM DE CONFERIR
INVENTÁRIO FLORESTAL E DEMAIS CRITÉRIOS DESCRITOS NO
MANUAL DE VISTORIA E OUTROS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572040322/CLEBER GOMES VILHENA (ENGENHEIRO FLORESTAL)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 11/02/2012
571942202/JARDEL MARINHO DE AQUINO (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a
11/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334228

PORTARIA: 096/2012
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA PRÉVIA EM PMFS
DE MADEIRA, COM A FINALIDADE DE COLETAR SUBSÍDIOS E
CONSEQUENTE EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013121/JOSEMAURO MENDES DE SOUSA (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a
15/02/2012
555895492/SANDRO MARCELO CORREA LAGES (TECNICO EM
GESTÃO DE MEIO AMBIENTE) / 9.5 diárias (Completa) / de
06/02/2012 a 15/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334201

PORTARIA: 094/2012
Objetivo: 01- AOS TECNICOS: REALIZAR VISTORIA EM ÁREA DE
PMFS, PARA SUBSIDIAR ANALISE DO POA; 02- AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541916462/FLAVIO TINOCO DA SILVA (SOCIÓLOGO) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 10/02/2012
80013181/JEFFERSON ROBERTO BARROS ROSA (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 10/02/2012
571922863/VINICIUS FELIPE AMORIM DE SOUZA (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a
10/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333851

PORTARIA: 0089/2012
Objetivo: PARTICIPAR NO SEMINÁRIO SOBRE A “EXPLORAÇÃO
E COMÉRCIO MADEIREIROS ILÍCITOS”, PROMOVIDO PELO
DEPARTAMENTO DE JUSTIÇA DOS EUA, A SER REALIZADA EM
MANAUS/AM.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
322981/FLAVIO MACEDO DE ANDRADE FILHO (ARQUITETO) /
3.5 diárias (Completa) / de 29/01/2012 a 01/02/2012
571742963/SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
(PEDAGOGO) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/01/2012 a
01/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES